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Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023 - P. P. (SRP) - Nº 005/2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, com sede Av. Leonardo de Almeida s/n, Centro, cidade de Sítio

Novo - MA neste ato representada por sua Presidente/Pregoeira, Sra. Anna Cecília Diniz Silva Francelino, brasileira, casada,

servidora pública municipal, portadora da cédula de identidade nº 022179152002-9 SSP-MA e do CPF nº 059.276.533-40,

nomeada por meio da Portaria 0948 de 01 de Setembro de 2022, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº

048 de 11 de Fevereiro de 2020, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para

REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2023 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 08/02/2023, Processo

Administrativo nº 009/2023, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a

classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes

às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 049/2020, em conformidade com as

disposições a seguir: 1. DO OBJETO 1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de material odontológico

para o atendimento as necessidades dos usuários do Sistema Único De Saúde-SUS neste município, no exercício financeiro de

2023 (dois mil e vinte e três), conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 005/2023, que é parte integrante desta Ata,

assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES,

QUANTITATIVOS E FORNECEDORES 2.1. Do quantitativo   ITEM DESCRIÇÃO UND QDT. POR ÓRGÃO

PARTICIPANTE QDT. POR ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE 1 ABAIXADOR DE LÍNGUA BRUENINGS 19CM UND 12

60 2 AFASTADOR MINNESOTA UND 15 75 3 ÁGUA DESTILADA  1 LITRO FRS 40 200 4 ÁCIDO FOSFÓRICO 37%

(SERINGA) UND 50 250 5 ADESIVO FOTO 5ML UND 30 150 6 AGULHA GENGIVAL 27GR - LONGA CX 40 200 7

AGULHA GENGIVAL 30GR - EXTRA CURTA CX 30 150 8 AGULHA GENGIVAL 30GR - CURTA CX 40 200 9

ALAVANCA SELDIN JOGO C/ 3 UND JOGO 12 60 10 ALAVANCA APICAL  302 UND 12 60 11 ALAVANCA APICAL

303 UND 12 60 12 ALAVANCA RETA INFANTIL UND 15 75 13 ALAVANCA RETA UND 15 75 14 PERIOTOMO

FLEXÍVEL (MARCA MAXIMOS) UND 12 60 15 KIT DE EXTRAÇÃO ATRAUMÁTICO (MARCA MAXIMOS) UND 12

60 16 ÁLCOOL 70% C/12 CX 20 100 17 ALGODÃO ROLETE - DENTAL PCT 10 50 18 ALVEOLITE FRS 10 50 19

ESPONJA DE FIBRINA CX 12 60 20 JALECO DESCARTÁVEL PCT 10 50 21 ANESTÉSICO LIDOCAÍNA

C/EPINEFRINA 2% TUBETE DE VIDRO CX 120 600 22 ANESTÉSICO TÓPICO BENZOTOP UND 30 150 23

ANTISSÉTICO BUCAL FRS C/1000ML UND 10 50 24 BANDEJA EM INOX RETANGULAR 32 X 24 X1,5 CM UND 10

50 25 BANDEJA EM INOX RETANGULAR 26 X 12 X1,5 CM UND 10 50 26 BABADOR IMPERMEÁVEL PCT 40 200

27 BICARBOANTO DE SÓDIO PA/ PROFILAXIA 250MG UND 30 150 28 BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N04 25MM

UND 40 200 29 BROCA DIAMANTADA 1011 UND 40 200 30 BROCA DIAMANTADA 1012 UND 40 200 31 BROCA

DIAMANTADA 1013 UND 40 200 32 BROCA DIAMANTADA 1014 UND 40 200 33 BROCA DIAMANTADA 1015

UND 40 200 34 BROCA DIAMANTADA 1016 UND 40 200 35 BROCA DIAMANTADA 1032 UND 40 200 36 BROCA

DIAMANTADA 1034 UND 40 200 37 BROCA DIAMANTADA 1091 UND 40 200 38 BROCA DIAMANTADA 1092

UND 40 200 39 BROCA DIAMANTADA 1093 UND 40 200 40 BROCA DIAMANTADA 1190F UND 40 200 41 BROCA

DIAMANTADA 2068 UND 40 200 42 BROCA DIAMANTADA 2135F UND 40 200 43 BROCA DIAMANTADA 2667

UND 40 200 44 BROCA DIAMANTADA 3118F UND 40 200 45 BROCA DIAMANTADA 3168F UND 40 200 46 BROCA

DIAMANTADA 1028 UND 40 200 47 BROCA CIRÚRGICA ZECRYA UND 20 100 48 BROCA DIAMANTADA 3195FF

UND 40 200 49 CARIOSTÁTICO UND 10 50 50 CABO DE BISTURI N°3 UND 10 50 51 SERINGA CARPULE UND 25

125 52 CIMENTO IONOMERO DE VIDRO UND 25 125 53 COLTOSOL UND 10 50 54 CREME DENTAL INFANTIL

C/FLÚOR UND 500 2500 55 COLHER DENTINA 17 UND 12 60 56 COLHER DENTINA 18 UND 12 60 57 COLHER

DENTINA 19 UND 12 60 58 COLHER DENTINA 20 UND 12 60 59 CUNHA DE MADEIRA PCT 6 30 60 KIT DISCO

SOLFLEX KIT 10 50 61 ESCOVA DE ROBSON UND 300 1500 62 ESCOVA DE DENTES - INFANTIL UND 400 2000 63
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ESCOVA DE DENTES - ADULTA UND 100 500 64 ESPATULA ÁRA RESINA SUPRAFIIL UND 16 80 65 ESPELHO

CLÍNICO UND 35 175 66 FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/AG CX 30 150 67 FIO DE SUTURA NYLON 4.0 C/AG CX 30

150 68 FIO DENTAL 100 MTS UND 500 2500 69 FIO DENTAL 500 MTS UND 12 60 70 FITA ZEBRADA UND 25 125

71 FLUOR GEL ACIDULADO CX/20 CX 3 15 72 FLUOR VERNIZ UND 10 50 73 FORCEPS N°16 UND 12 60 74

FORCEPS N°17 UND 12 60 75 FORCEPS N°65 UND 12 60 76 FORCEPS N°69 UND 12 60 77 FORCEPS N°150 UND 12

60 78 FORCEPS N°151 UND 12 60 79 FORCEPS N°18R UND 12 60 80 FORCEPS N°18L UND 12 60 81 COMPRESSA

DE GASES PCT 120 600 82 GERMI RIO  1000ML UND 20 100 83 GORRO (TOUCA) C/100 PCT 30 150 84 PAPEL

GRAU CIRURGICO 100MMX100M UND 30 150 85 HEMOSTOP 10ML UND 15 75 86 HIDROXIDO DE CÁLCIO

PASTA/PASTA UND 15 75 87 HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A UND 10 50 88 KIT PARA ACABAMENTO GRANA

EXTRAFINA UND 8 40 89 KIT PARA ACABAMENTO GRANA FINA UND 8 40 90 LÂMINA DE BISTURI N°15 CX 4

20 91 LUVA CIRURGICA N°6,5 UND 100 500 92 LUVA CIRURGICA N°7 UND 120 600 93 LUVA DE

PROCEDIMENTO TAM.  M C/100 CX 40 200 94 LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.  P C/100 CX 1 5 95 LUVA DE

PROCEDIMENTO TAM.  PP C/100 CX 30 150 96 MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/50 CX 50 250 97

MATRIZ DE AÇO 0,5MM UND 20 100 98 MATRIZ DE AÇO 0,7MM UND 20 100 99 MICROBUSCH RETANGULAR

C/100 UND 50 250 100 ÓCULOS DE PROTEÇÃO UND 10 50 101 OLEO LUBRIFICANTE P/MOTOR DE ALTA

ROTAÇÃO UND 18 90 102 OLEO LUBRIFICANTE P/MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO UND 18 90 103 PASTA

PROFILÁTICA UND 50 250 104 PEDRA DE ARKSANÇA UND 10 50 105 PEDRA POMES UND 8 40 106 PINÇA

CLINICA UND 20 100 107 RESINA COR A1 UND 10 50 108 RESINA COR A2 UND 15 75 109 RESINA COR A3 UND

30 150 110 RESINA COR A3.5 UND 40 200 111 RESINA COR A4 UND 9 45 112 RESINA OPACO DENTINA

UNIVERSAL UND 10 50 113 RESINA BULK FILL UND 20 100 114 RESINA FLOW COR A1 UND 10 50 115 RESINA

FLOW COR A2 UND 10 50 116 RESINA FLOW COR A3 UND 25 125 117 RESINA FLOW COR A3.5 UND 25 125 118

SELANTE FOTO FRC C/5ML UND 10 50 119 SINDESTOMO UND 20 100 120 SUGADOR DESCARTÁVEL C/40 PCT

60 300 121 SUGADOR CIRURGICO DESCRTÁVEL C/40 CX 15 75 122 TAÇA DE BORRACHA CX 30 150 123 TIRA

DE LIXA P/ACABAMENTO DE RESINA C/150 PCT 20 100 124 TIRA DE POLIESTER UND 16 80   2.2. Do preço

registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta.   MATERIAIS

ODONTOLÓGICOS ITEM DESCRIÇÃO UND QDT.  V. UNIT.  V. TOTAL  1 ABAIXADOR DE LÍNGUA BRUENINGS

19CM UND 12 31,00 372,00 2 AFASTADOR MINNESOTA UND 15 16,80 252,00 3 ÁGUA DESTILADA  1 LITRO FRS

40 6,20 248,00 4 ÁCIDO FOSFÓRICO 37% (SERINGA) UND 50 6,10 305,00 5 ADESIVO FOTO 5ML UND 30 725,00

21.750,00 6 AGULHA GENGIVAL 27GR - LONGA CX 40 55,40 2.216,00 7 AGULHA GENGIVAL 30GR - EXTRA

CURTA CX 30 101,00 3.030,00 8 AGULHA GENGIVAL 30GR - CURTA CX 40 55,00 2.200,00 9 ALAVANCA SELDIN

JOGO C/ 3 UND JOGO 12 168,00 2.016,00 10 ALAVANCA APICAL  302 UND 12 54,00 648,00 11 ALAVANCA

APICAL  303 UND 12 54,00 648,00 12 ALAVANCA RETA INFANTIL UND 15 54,00 810,00 13 ALAVANCA RETA

UND 15 54,00 810,00 14 PERIOTOMO FLEXÍVEL (MARCA MAXIMOS) UND 12 280,00 3.360,00 15 KIT DE

EXTRAÇÃO ATRAUMÁTICO (MARCA MAXIMOS) UND 12 4.500,00 54.000,00 16 ÁLCOOL 70% C/12 CX 20 132,00

2.640,00 17 ALGODÃO ROLETE - DENTAL PCT 10 6,10 61,00 18 ALVEOLITE FRS 10 153,00 1.530,00 19 ESPONJA

DE FIBRINA CX 12 240,00 2.880,00 20 JALECO DESCARTÁVEL PCT 10 46,00 460,00 21 ANESTÉSICO LIDOCAÍNA

C/EPINEFRINA 2% TUBETE DE VIDRO CX 120 240,00 28.800,00 22 ANESTÉSICO TÓPICO BENZOTOP UND 30

19,50 585,00 23 ANTISSÉTICO BUCAL FRS C/1000ML UND 10 50,00 500,00 24 BANDEJA EM INOX RETANGULAR

32 X 24 X1,5 CM UND 10 98,00 980,00 25 BANDEJA EM INOX RETANGULAR 26 X 12 X1,5 CM UND 10 68,00 680,00

26 BABADOR IMPERMEÁVEL PCT 40 38,00 1.520,00 27 BICARBOANTO DE SÓDIO PA/ PROFILAXIA 250MG UND

30 11,80 354,00 28 BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N04 25MM UND 40 15,00 600,00 29 BROCA DIAMANTADA 1011

UND 40 4,55 182,00 30 BROCA DIAMANTADA 1012 UND 40 4,55 182,00 31 BROCA DIAMANTADA 1013 UND 40

4,55 182,00 32 BROCA DIAMANTADA 1014 UND 40 4,55 182,00 33 BROCA DIAMANTADA 1015 UND 40 4,55 182,00

34 BROCA DIAMANTADA 1016 UND 40 4,55 182,00 35 BROCA DIAMANTADA 1032 UND 40 4,55 182,00 36 BROCA

DIAMANTADA 1034 UND 40 4,55 182,00 37 BROCA DIAMANTADA 1091 UND 40 4,55 182,00 38 BROCA

DIAMANTADA 1092 UND 40 4,55 182,00 39 BROCA DIAMANTADA 1093 UND 40 4,55 182,00 40 BROCA
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DIAMANTADA 1190F UND 40 4,55 182,00 41 BROCA DIAMANTADA 2068 UND 40 4,55 182,00 42 BROCA

DIAMANTADA 2135F UND 40 4,55 182,00 43 BROCA DIAMANTADA 2667 UND 40 4,55 182,00 44 BROCA

DIAMANTADA 3118F UND 40 4,55 182,00 45 BROCA DIAMANTADA 3168F UND 40 4,55 182,00 46 BROCA

DIAMANTADA 1028 UND 40 4,55 182,00 47 BROCA CIRÚRGICA ZECRYA UND 20 23,00 460,00 48 BROCA

DIAMANTADA 3195FF UND 40 4,30 172,00 49 CARIOSTÁTICO UND 10 110,00 1.100,00 50 CABO DE BISTURI N°3

UND 10 13,00 130,00 51 SERINGA CARPULE UND 25 78,00 1.950,00 52 CIMENTO IONOMERO DE VIDRO UND 25

147,50 3.687,50 53 COLTOSOL UND 10 63,00 630,00 54 CREME DENTAL INFANTIL C/FLÚOR UND 500 6,25 3.125,00

55 COLHER DENTINA 17 UND 12 20,15 241,80 56 COLHER DENTINA 18 UND 12 20,15 241,80 57 COLHER

DENTINA 19 UND 12 20,15 241,80 58 COLHER DENTINA 20 UND 12 20,15 241,80 59 CUNHA DE MADEIRA PCT 6

16,85 101,10 60 KIT DISCO SOLFLEX KIT 10 395,00 3.950,00 61 ESCOVA DE ROBSON UND 300 2,65 795,00 62

ESCOVA DE DENTES - INFANTIL UND 400 1,05 420,00 63 ESCOVA DE DENTES - ADULTA UND 100 1,10 110,00 64

ESPATULA ÁRA RESINA SUPRAFIIL UND 16 92,00 1.472,00 65 ESPELHO CLÍNICO UND 35 7,65 267,75 66 FIO DE

SUTURA NYLON 3.0 C/AG CX 30 90,00 2.700,00 67 FIO DE SUTURA NYLON 4.0 C/AG CX 30 90,00 2.700,00 68 FIO

DENTAL 100 MTS UND 500 6,70 3.350,00 69 FIO DENTAL 500 MTS UND 12 21,00 252,00 70 FITA ZEBRADA UND 25

20,00 500,00 71 FLUOR GEL ACIDULADO CX/20 CX 3 149,00 447,00 72 FLUOR VERNIZ UND 10 85,00 850,00 73

FORCEPS N°16 UND 12 131,00 1.572,00 74 FORCEPS N°17 UND 12 131,00 1.572,00 75 FORCEPS N°65 UND 12 131,00

1.572,00 76 FORCEPS N°69 UND 12 131,00 1.572,00 77 FORCEPS N°150 UND 12 131,00 1.572,00 78 FORCEPS N°151

UND 12 131,00 1.572,00 79 FORCEPS N°18R UND 12 131,00 1.572,00 80 FORCEPS N°18L UND 12 131,00 1.572,00 81

COMPRESSA DE GASES PCT 120 28,00 3.360,00 82 GERMI RIO  1000ML UND 20 21,50 430,00 83 GORRO (TOUCA)

C/100 PCT 30 18,20 546,00 84 PAPEL GRAU CIRURGICO 100MMX100M UND 30 132,00 3.960,00 85 HEMOSTOP

10ML UND 15 31,20 468,00 86 HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA UND 15 168,00 2.520,00 87 HIDROXIDO DE

CÁLCIO P.A UND 10 7,00 70,00 88 KIT PARA ACABAMENTO GRANA EXTRAFINA UND 8 77,00 616,00 89 KIT

PARA ACABAMENTO GRANA FINA UND 8 86,00 688,00 90 LÂMINA DE BISTURI N°15 CX 4 84,00 336,00 91 LUVA

CIRURGICA N°6,5 UND 100 2,00 200,00 92 LUVA CIRURGICA N°7 UND 120 2,00 240,00 93 LUVA DE

PROCEDIMENTO TAM.  M C/100 CX 40 29,50 1.180,00 94 LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.  P C/100 CX 1 29,50

29,50 95 LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.  PP C/100 CX 30 29,50 885,00 96 MÁSCARA DESCARTÁVEL C/

ELÁSTICO C/50 CX 50 18,00 900,00 97 MATRIZ DE AÇO 0,5MM UND 20 2,05 41,00 98 MATRIZ DE AÇO 0,7MM

UND 20 2,20 44,00 99 MICROBUSCH RETANGULAR C/100 UND 50 21,00 1.050,00 100 ÓCULOS DE PROTEÇÃO

UND 10 9,50 95,00 101 OLEO LUBRIFICANTE P/MOTOR DE ALTA ROTAÇÃO UND 18 31,00 558,00 102 OLEO

LUBRIFICANTE P/MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO UND 18 31,00 558,00 103 PASTA PROFILÁTICA UND 50 9,50

475,00 104 PEDRA DE ARKSANÇA UND 10 67,00 670,00 105 PEDRA POMES UND 8 6,10 48,80 106 PINÇA CLINICA

UND 20 22,50 450,00 107 RESINA COR A1 UND 10 210,00 2.100,00 108 RESINA COR A2 UND 15 210,00 3.150,00 109

RESINA COR A3 UND 30 210,00 6.300,00 110 RESINA COR A3.5 UND 40 210,00 8.400,00 111 RESINA COR A4 UND 9

210,00 1.890,00 112 RESINA OPACO DENTINA UNIVERSAL UND 10 70,00 700,00 113 RESINA BULK FILL UND 20

260,00 5.200,00 114 RESINA FLOW COR A1 UND 10 74,00 740,00 115 RESINA FLOW COR A2 UND 10 74,00 740,00

116 RESINA FLOW COR A3 UND 25 74,00 1.850,00 117 RESINA FLOW COR A3.5 UND 25 74,00 1.850,00 118

SELANTE FOTO FRC C/5ML UND 10 85,00 850,00 119 SINDESTOMO UND 20 26,00 520,00 120 SUGADOR

DESCARTÁVEL C/40 PCT 60 21,00 1.260,00 121 SUGADOR CIRURGICO DESCRTÁVEL C/40 CX 15 62,00 930,00 122

TAÇA DE BORRACHA CX 30 192,00 5.760,00 123 TIRA DE LIXA P/ACABAMENTO DE RESINA C/150 PCT 20 9,90

198,00 124 TIRA DE POLIESTER UND 16 2,15 34,40 TOTAL 243.134,25   2.3. Dados dos fornecedores classificados 

CNPJ/MF nº: 24.155.878/0001-84 Razão Social: ZLB HOSPITALAR LTDA Endereço: Rodovia Transamazônica, BR 230,

05, Quadra 2-A, Vila Tucuruí, Novo Repartimento/PA CEP: 68.473-000 Telefone: (94) 9216-4378 Fax: Endereço Eletrônico:

zlbhospitalar@hotmail.com Representante: Zariffe Lima Brito RG nº:  027077672004-6 Órgão Expedidor/UF: SSP-

MA                     CPF nº 047.735.083-61   2.4. Órgão Participante: Secretaria Municipal de Saúde.   2.5. Do quantitativo por

órgão participante   ITEM DESCRIÇÃO UND SEMUS 1 ABAIXADOR DE LÍNGUA BRUENINGS 19CM UND 12 2

AFASTADOR MINNESOTA UND 15 3 ÁGUA DESTILADA  1 LITRO FRS 40 4 ÁCIDO FOSFÓRICO 37% (SERINGA)
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UND 50 5 ADESIVO FOTO 5ML UND 30 6 AGULHA GENGIVAL 27GR - LONGA CX 40 7 AGULHA GENGIVAL

30GR - EXTRA CURTA CX 30 8 AGULHA GENGIVAL 30GR - CURTA CX 40 9 ALAVANCA SELDIN JOGO C/ 3

UND JOGO 12 10 ALAVANCA APICAL  302 UND 12 11 ALAVANCA APICAL  303 UND 12 12 ALAVANCA RETA

INFANTIL UND 15 13 ALAVANCA RETA UND 15 14 PERIOTOMO FLEXÍVEL (MARCA MAXIMOS) UND 12 15 KIT

DE EXTRAÇÃO ATRAUMÁTICO (MARCA MAXIMOS) UND 12 16 ÁLCOOL 70% C/12 CX 20 17 ALGODÃO

ROLETE - DENTAL PCT 10 18 ALVEOLITE FRS 10 19 ESPONJA DE FIBRINA CX 12 20 JALECO DESCARTÁVEL

PCT 10 21 ANESTÉSICO LIDOCAÍNA C/EPINEFRINA 2% TUBETE DE VIDRO CX 120 22 ANESTÉSICO TÓPICO

BENZOTOP UND 30 23 ANTISSÉTICO BUCAL FRS C/1000ML UND 10 24 BANDEJA EM INOX RETANGULAR 32 X

24 X1,5 CM UND 10 25 BANDEJA EM INOX RETANGULAR 26 X 12 X1,5 CM UND 10 26 BABADOR

IMPERMEÁVEL PCT 40 27 BICARBOANTO DE SÓDIO PA/ PROFILAXIA 250MG UND 30 28 BROCA CARBIDE

CIRÚRGICA N04 25MM UND 40 29 BROCA DIAMANTADA 1011 UND 40 30 BROCA DIAMANTADA 1012 UND 40

31 BROCA DIAMANTADA 1013 UND 40 32 BROCA DIAMANTADA 1014 UND 40 33 BROCA DIAMANTADA 1015

UND 40 34 BROCA DIAMANTADA 1016 UND 40 35 BROCA DIAMANTADA 1032 UND 40 36 BROCA

DIAMANTADA 1034 UND 40 37 BROCA DIAMANTADA 1091 UND 40 38 BROCA DIAMANTADA 1092 UND 40 39

BROCA DIAMANTADA 1093 UND 40 40 BROCA DIAMANTADA 1190F UND 40 41 BROCA DIAMANTADA 2068

UND 40 42 BROCA DIAMANTADA 2135F UND 40 43 BROCA DIAMANTADA 2667 UND 40 44 BROCA

DIAMANTADA 3118F UND 40 45 BROCA DIAMANTADA 3168F UND 40 46 BROCA DIAMANTADA 1028 UND 40

47 BROCA CIRÚRGICA ZECRYA UND 20 48 BROCA DIAMANTADA 3195FF UND 40 49 CARIOSTÁTICO UND 10

50 CABO DE BISTURI N°3 UND 10 51 SERINGA CARPULE UND 25 52 CIMENTO IONOMERO DE VIDRO UND 25

53 COLTOSOL UND 10 54 CREME DENTAL INFANTIL C/FLÚOR UND 500 55 COLHER DENTINA 17 UND 12 56

COLHER DENTINA 18 UND 12 57 COLHER DENTINA 19 UND 12 58 COLHER DENTINA 20 UND 12 59 CUNHA DE

MADEIRA PCT 6 60 KIT DISCO SOLFLEX KIT 10 61 ESCOVA DE ROBSON UND 300 62 ESCOVA DE DENTES -

INFANTIL UND 400 63 ESCOVA DE DENTES - ADULTA UND 100 64 ESPATULA ÁRA RESINA SUPRAFIIL UND 16

65 ESPELHO CLÍNICO UND 35 66 FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/AG CX 30 67 FIO DE SUTURA NYLON 4.0 C/AG

CX 30 68 FIO DENTAL 100 MTS UND 500 69 FIO DENTAL 500 MTS UND 12 70 FITA ZEBRADA UND 25 71 FLUOR

GEL ACIDULADO CX/20 CX 3 72 FLUOR VERNIZ UND 10 73 FORCEPS N°16 UND 12 74 FORCEPS N°17 UND 12 75

FORCEPS N°65 UND 12 76 FORCEPS N°69 UND 12 77 FORCEPS N°150 UND 12 78 FORCEPS N°151 UND 12 79

FORCEPS N°18R UND 12 80 FORCEPS N°18L UND 12 81 COMPRESSA DE GASES PCT 120 82 GERMI RIO  1000ML

UND 20 83 GORRO (TOUCA) C/100 PCT 30 84 PAPEL GRAU CIRURGICO 100MMX100M UND 30 85 HEMOSTOP

10ML UND 15 86 HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA UND 15 87 HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A UND 10 88 KIT

PARA ACABAMENTO GRANA EXTRAFINA UND 8 89 KIT PARA ACABAMENTO GRANA FINA UND 8 90

LÂMINA DE BISTURI N°15 CX 4 91 LUVA CIRURGICA N°6,5 UND 100 92 LUVA CIRURGICA N°7 UND 120 93

LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.  M C/100 CX 40 94 LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.  P C/100 CX 1 95 LUVA DE

PROCEDIMENTO TAM.  PP C/100 CX 30 96 MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/50 CX 50 97 MATRIZ DE

AÇO 0,5MM UND 20 98 MATRIZ DE AÇO 0,7MM UND 20 99 MICROBUSCH RETANGULAR C/100 UND 50 100

ÓCULOS DE PROTEÇÃO UND 10 101 OLEO LUBRIFICANTE P/MOTOR DE ALTA ROTAÇÃO UND 18 102 OLEO

LUBRIFICANTE P/MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO UND 18 103 PASTA PROFILÁTICA UND 50 104 PEDRA DE

ARKSANÇA UND 10 105 PEDRA POMES UND 8 106 PINÇA CLINICA UND 20 107 RESINA COR A1 UND 10 108

RESINA COR A2 UND 15 109 RESINA COR A3 UND 30 110 RESINA COR A3.5 UND 40 111 RESINA COR A4 UND 9

112 RESINA OPACO DENTINA UNIVERSAL UND 10 113 RESINA BULK FILL UND 20 114 RESINA FLOW COR A1

UND 10 115 RESINA FLOW COR A2 UND 10 116 RESINA FLOW COR A3 UND 25 117 RESINA FLOW COR A3.5

UND 25 118 SELANTE FOTO FRC C/5ML UND 10 119 SINDESTOMO UND 20 120 SUGADOR DESCARTÁVEL C/40

PCT 60 121 SUGADOR CIRURGICO DESCRTÁVEL C/40 CX 15 122 TAÇA DE BORRACHA CX 30 123 TIRA DE

LIXA P/ACABAMENTO DE RESINA C/150 PCT 20 124 TIRA DE POLIESTER UND 16   3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 03/03/2023, não podendo ser prorrogada. 

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações
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o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto

Municipal nº 049, de 11 de fevereiro de 2020.   5. DOS PREÇOS REGISTRADOS 5.1. Os preços registrados são os preços

unitários ofertados pelos signatários desta Ata. 5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram

cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de

transcrição.   6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS 6.1. A presente ata implica em compromisso de

fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados

durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados. 6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos

interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº

005/2023. 6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que

tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo

estabelecido pelos órgãos participantes. 6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da

convocação, para a assinatura do contrato. 6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo

estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas

em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar

sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores. 6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de

validade desta Ata, fica obrigado a: 6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP; 6.6.2. fornecer os

materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o

quantitativo registrado; 6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de

preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).   7. DAS CONDIÇÕES GERAIS 7.1. As

condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e

dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de eferência e no Edital

do PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023. 8. DA DIVULGAÇÃO 8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços

no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto

dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data. 8.2. Para firmeza e validade do

pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. Sítio Novo (MA), 03 de

Março de 2023. ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO Pregoeira Oficial ZLB HOSPITALAR LTDA CNPJ sob o

nº 24.155.878/0001-84 Empresa

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: puyb1gbwbh20230303140354

TERMO ADITIVO

SAAE - EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022,

CONTRATO Nº 001/2022.

SAAE – SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO CONTRATANTE. SAAE – SERVIÇO AUTONOMO DE

AGUA E ESCOTO DE SITIO NOVO – MA, CNPJ: 05.300.645/0001-63. CONTRATADA: JF SERVIÇOS DE

INFORMÁICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 03.203.151/0001-35, estabelecida na Rua

Piauí, nº 162, Poço, Recife/PE, CEP 52.061-047. OBJETO: Aditivo ao Contrato nº 001/2022, prestação de serviços de locação

de sistema de gerenciamento (softwares) em cobrança de faturamento e arrecadação de faturas de agua no Serviço Autônomo

De Agua e Esgoto (SAAE), do município de Sitio Novo (MA), VIGÊNCIA DO ADITIVO: Fica prorrogado o prazo

originalmente, passando o mesmo a ter sua vigência do seguinte período de 10 (dez) meses, contados da data de assinatura

deste, com fundamento legal no inciso II do art.57 da Lei nº 8.666/93. O valor total deste contrato é de R$ 10.679,20 (Dez Mil,

Seiscentos E Setenta E Nove Reais, E Vinte Centavos). Sítio Novo Maranhão, 10 de janeiro de 2023. DELFINO MOREIRA

VIANA Diretor                                  

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
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Código identificador: $ZBzcxyUb5iW

AVISO DE LICITAÇÃO

LIC. - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 001/2023.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO – MA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 – SEMED A Prefeitura Municipal de Sítio

Novo – MA, por sua Secretaria Municipal De Educação, torna público para conhecimento de todos que realizará licitação na

MODALIDADE: Pregão Eletrônico. TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de

serviços de transporte escolar, com motorista. CÓDIGO UASG: 980929. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº

10.024/2019, Lei nº 8.666/93 e as condições do Edital. Data de Abertura: 16 de Março de 2023, às 08:30 hs (oito horas e trinta

minutos), horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos no endereço eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br, http://sitionovo.ma.gov.br, no Mural de Licitações – TCE – MA, podendo ainda ser

obtido por meio de solicitação no e-mail cplsitionovoma@outlook.com e, por fim, consultado, lido e obtido em sua versão

impressa mediante o recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta reais) através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na

sede da Comissão Permanente de Licitações, com endereço na sede da Prefeitura Municipal de Sítio Novo (MA) sito na Av.

Leonardo de Almeida s/n, Centro, nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas. ROMÁRIO MILHOMEM DA

CRUZ. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.    

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 2thzcitwjfa20230303140321

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOM. - PREGÃO PRESENCIAL - (SRP) - Nº 003/2023 – CPL.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2023 – CPL.  OBJETO: Aquisição eventual e futura de material odontológico para

o atendimento as necessidades dos usuários do Sistema Único De Saúde-SUS neste município,  AMPARO LEGAL: Lei nº

10.520/02,  PRAZO DE FORNECIMENTO: O fornecimento do objeto será imediato, conforme as necessidades da

Administração Municipal.  VALOR TOTAL: R$ 243.134,25 (duzentos e quarenta e três mil, cento e trinta e quatro reais, e

vinte e cinco centavos).  Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº

10.520/02, homologo o objeto a empresa:  ZLB HOSPITALAR LTDA,  CNPJ sob o nº 24.155.878/0001-84,  Sítio Novo

(MA), 02 de Março de 2023,  ANTÔNIO COELHO RODRIGUES,  Prefeito Municipal .  

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 75phjupxd20230303140323
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Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164
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